

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.elvesa.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: **ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΤΖΙΜΠΡΑΓΟΣ - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 14981**
Ελεγκτική εταιρεία: **Σ.Ο.Λ. Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ**
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Δεν απαιτείται**

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-2005	31-12-2004	30-09-2005	31-12-2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	11.457.055,25	10.468.010,99	9.716.772,64	9.724.631,07
Αποθέματα	8.017.056,50	8.213.155,93	2.884.755,81	4.270.040,42
Απαιτήσεις από πελάτες	13.939.746,19	9.096.922,10	9.152.545,21	6.255.019,44
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	4.343.725,31	4.884.499,15	1.699.737,51	903.373,93
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	37.757.583,25	32.662.588,17	23.453.811,17	21.153.064,86
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.566.020,33	509.944,84	4.119.825,00	119.825,00
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	1.797.802,66	5.154.029,65	1.797.802,66	5.154.029,65
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.042.874,35	10.431.978,49	2.505.015,91	1.913.461,65
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	19.406.697,34	16.095.952,98	8.422.643,57	7.187.316,30
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	13.442.756,86	12.215.467,09	15.031.167,60	13.965.748,56
Δικαιώματα Μειοψηφίας	4.908.129,05	4.351.168,10	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	18.350.885,91	16.566.635,19	15.031.167,60	13.965.748,56
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	37.757.583,25	32.662.588,17	23.453.811,17	21.153.064,86

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-09-2005	30-09-2004	30-09-2005	30-09-2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2005 και 01/01/2004 αντίστοιχα)	16.566.635,19	15.438.427,36	13.965.748,56	13.505.613,60
Διανεμηθέντα μερίσματα (821.900,00) (709.400,00) (396.900,00) (396.900,00)				
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	2.606.150,72	1.844.418,04	1.462.319,04	1.321.797,32
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα)	18.350.885,91	16.573.445,40	15.031.167,60	14.430.510,92

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι: α) ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε., Καβάλα, μητρική. β) ΟΑΚΣ Α.Ε., Καβάλα, 99,44% γ) CALIN Α.Ε., Χαλάνδρι, 50,99% και δ) ΛΗΤΩ Α.Ε., Περιστέρι, 24%.
- Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δεικνύσασα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2005: Ομίλος άτομα 351, Εταιρεία 64
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρείας προς και από τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 549.138,74 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας με συνδεδεμένες επιχειρήσεις στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 2.145.936,85 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα.
- Η ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας είναι η 17 Νοεμβρίου 2005.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι για την μητρική και την θυγατρική ΟΑΚΣ ΑΕ οι χρήσεις 2003 και 2004 και για την θυγατρική CALIN ΑΕ οι χρήσεις από συστάσεως (1999) έως και 2004.

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2005	1/1-30/09/2004	1/1-30/09/2005	1/1-30/09/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.823.843,28	2.572.519,35	1.925.580,52	1.570.124,90
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	701.502,71	709.689,58	145.254,36	159.543,60
Προβλέψεις	(16.309,52)	6.431,77	-	(2.500,00)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(21.306,33)	(10.402,99)	(463.646,33)	(335.652,99)
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	215.937,87	267.634,48	186.109,65	238.915,44
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	196.099,43	1.228.059,71	1.385.284,61	1.575.820,38
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(5.614.767,82)	(5.052.278,36)	(3.595.110,69)	(3.077.445,67)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.846.223,76	1.195.472,45	155.952,65	501.002,36
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(215.937,87)	(267.634,48)	(186.109,65)	(238.915,44)
Καταβληθέντα φόροι	(571.774,28)	(346.191,71)	(122.010,37)	(26.310,21)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	343.511,23	303.299,80	(568.695,25)	364.582,37
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.645.763,72)	(380.205,66)	(119.518,08)	(40.511,26)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	22.167,00	13.289,19	22.167,00	13.289,19
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	442.340,00	325.250,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.623.596,72)	(366.916,47)	344.988,92	298.027,93
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	4.000.000,00	-	4.000.000,00	-
Εξοφλήσεις δανείων	(3.356.226,99)	(620.988,23)	(3.356.226,99)	(620.988,23)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(17.368,07)	(16.257,07)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(659.037,02)	(495.920,61)	(321.288,02)	(270.746,61)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(32.632,08)	(1.133.165,91)	322.484,99	(891.734,84)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.312.717,57)	(1.196.782,58)	98.778,66	(229.124,54)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.163.899,49	3.025.073,69	207.178,51	358.761,72
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.851.181,92	1.828.291,11	305.957,17	129.637,18

1.5 ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου με βάση τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα	18.697.697,82	15.277.582,68	15.689.469,65	12.870.498,06
Διαφορά από αποτίμηση στην εύλογη αξία των γηπέδων και των κτιριακών εγκαταστάσεων	12.503,92	2.121.321,31	12.503,92	2.121.321,31
Διαφορά από αποτίμηση λοιπών παγίων στοιχείων	146.823,34	146.823,33	-	-
Διαφορά από προσαρμογή αποσβέσεων παγίων	18.920,08	22.142,77	-	-
Διαφορά από αποτίμηση στην εύλογη αξία των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	248.524,60	248.524,60
Απομείωση της αξίας των επενδύσεων σε επιχειρήσεις προς πώληση	(52.824,65)	(52.824,65)	(52.824,65)	(52.824,65)
Συμμετοχή μεταφερθείσα στα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία για πώληση	-	(19.586,59)	-	-
Απομείωση της αξίας των επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις	(38.032,57)	(38.032,57)	(38.032,57)	(38.032,57)
Διαφορά από προσαρμογή αποσβέσεων μισθωτικών δικαιωμάτων	391.952,74	365.609,01	-	-
Διαφορά από διαγραφή αναπόσβεστου υπολοίπου των εξόδων εγκαταστάσεως	(429.738,97)	(576.431,88)	(42.283,32)	(138.221,00)
Προσαρμογή της αξίας των αποθεμάτων	(1.350.000,00)	(1.300.000,00)	(1.250.000,00)	(1.200.000,00)
Προσαρμογή της αξίας των απαιτήσεων	(1.873.899,92)	(1.723.899,92)	(1.654.899,92)	(1.504.899,92)
Απομείωση της αξίας των χρεογράφων	(348.943,70)	(30.827,88)	(321.050,52)	(2.934,70)
Αναγνώριση των δικαιωμάτων των εργαζομένων	(57.200,00)	(168.200,00)	-	(125.000,00)
Αναγνώριση αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων	1.052.477,10	1.017.851,75	977.441,37	930.282,47
Μετάθεση μερισμάτων στο χρόνο έγκρισης της καταβολής τους	396.900,00	396.900,00	396.900,00	396.900,00
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου με βάση τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	16.566.635,19	15.438.427,36	13.965.748,56	13.505.613,60

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος εργασιών	32.631.872,04	28.431.670,44	12.349.957,42	11.935.458,09
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	13.144.135,06	10.795.237,02	5.037.147,60	4.059.264,42
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.008.529,58	2.260.969,62	1.878.730,44	1.339.586,89
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.710.032,29	2.970.659,20	1.930.799,01	1.531.709,30
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.823.843,28	2.572.519,35	1.810.338,93	1.399.682,90
Μείον φόροι	(1.217.692,56)	(728.101,31)	(588.393,20)	(388.736,31)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.606.150,72	1.844.418,04	1.221.945,73	1.010.946,59
Κατανομούνται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.624.189,77	1.311.743,22	869.491,85	751.015,82
Δικαιώματα Μειοψηφίας	981.960,95	532.674,82	352.453,88	259.930,77
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,123	0,099	0,066	0,057
			0,111	0,100

Καβάλα, 17 Νοεμβρίου 2005

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Ο Λογιστής

Τηλέμαχος Κιτσικόπουλος
Α.Τ. Ζ 825323

Ronald Barkshire
Α.Δ. 160980/87

Κωνσταντίνος Κογκαλήδης
Α.Τ. Κ 559667

Αχιλλέας Καλαντζόπουλος
Α.Τ. Ν 600698